
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 109 Pág. 38079Viernes, 8 de junio de 2012

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/393/2012, de 30 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria 
de los Premios Extraordinarios de Formación Profesional correspondientes al curso 
académico 2010/2011.

Por Orden EDU/53/2012, de 8 de febrero, («B.O.C. y L.» n.º 33, de 16 de febrero), 
se convocaron los Premios Extraordinarios de Formación Profesional correspondientes al 
curso académico 2010-2011. 

De conformidad con los apartados 7.1 y 8.1 de la citada orden, visto el expediente 
y el informe del jurado de selección, a propuesta razonada de la Dirección General de 
Formación Profesional y Régimen Especial,

RESUELVO

Primero.– Conceder los Premios Extraordinarios de Formación Profesional 
correspondientes al curso académico 2010-2011, al alumnado relacionado en el Anexo I.

Segundo.– Denegar los Premios Extraordinarios de Formación Profesional 
correspondientes al curso académico 2010-2011, al alumnado que se relaciona en el 
Anexo II, por las causas que en él se detallan.

Tercero.– De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 3.2 de la Orden EDU/53/2012, 
de 8 de febrero, por la que se convocan los citados premios el alumnado premiado recibirá 
un diploma acreditativo de la distinción, que será anotada en su expediente académico.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León». 

Valladolid, 30 de mayo de 2012.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero 

CV: BOCYL-D-08062012-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 38080Viernes, 8 de junio de 2012

ANEXO I

PREMIOS CONCEDIDOS

Beneficiario DNI Familia Profesional Puntuación

MONTEJO HERNÁNDEZ, MARTA 71107809C Actividades Físicas y Deportivas 8,838

SABUGO SOUSA, NOELIA 71424118X Administración y Gestión 9,200

GALÁN ESCOLAR, GUSTAVO 70241899Z Agraria 8,402

RODRÍGUEZ VELARDE, CARLOTA 05288712T Comercio y Marketing 8,226

MIGUEL MANJÓN, MARÍA DEL 
CARMEN 03453849P Edificación y Obra Civil 8,642

NAVARRO BENITO, ALBERTO 07989236W Electricidad y Electrónica 8,870

SÁNCHEZ OLIVERO, JESÚS 12416662C Fabricación Mecánica 8,730

CANCHO ARNÁIZ, SANDRA 71293241A Imagen Personal 7,942

GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ÓSCAR 76265939D Imagen y Sonido 7,930

PEÑALVER MENÉNDEZ, SERGIO 71517671E Industrias Alimentarias 8,802

MATEOS PÉREZ, ADRIÁN 76134851K Informática y Comunicaciones 9,250

VICENTE GÓMEZ, MIGUEL ÁNGEL 07954777C Instalación y Mantenimiento 8,586

RUÍZ LÓPEZ, RAQUEL 71261790Q Química 8,520

JUÁREZ HORTIGÜELA, ROBERTO 71278830J Sanidad 9,000

JORGE ALDAVE, ARANTZAZU 13169979H
Servicios Socioculturales y a la 

Comunidad 8,855

MUÑOZ GÓMEZ, MARÍA TERESA 71166866J Textil, Confección y Piel 8,100

ALONSO CADENAS, CARLOS 
ANTONIO 70890884P

Transporte y Mantenimiento de 
Vehículos 8,275

CV: BOCYL-D-08062012-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 38081Viernes, 8 de junio de 2012

ANEXO II

PREMIOS DENEGADOS

 Beneficiario DNI Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

ABAD AJATES, ALBERTO 70820020F Sanidad 8,100 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

ALBÉNIZ PÉREZ, RAQUEL 16626446E Actividades Físicas y 
Deportivas

8,069 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

ALONSO MARCOS, SONIA 71703110N Sanidad 7,947 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

ÁLVAREZ SÁEZ, ALEXIA MARÍA 71104662R Edificación y Obra 
Civil

7,804 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

ALVEAR GONZÁLEZ, CARMEN 
MARÍA

13154340L Comercio y 
Marketing

7,963 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

ANDRÉS BURGOS, LAURA 71293322S Química 8,074 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-08062012-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 38082Viernes, 8 de junio de 2012

 Beneficiario DNI Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

ANEL CUADRILLERO, RUT 71461374Y Sanidad 7,875 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

BARRIONUEVO MACHO, RUBÉN 71951086W Agraria 7,650 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

BERZAL DE LUIS, PALOMA 70239627L Servicios 
Socioculturales y a 

la Comunidad

8,075 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

BUENAPOSADA VIDAL, RUBÉN 71118417W Administración y 
Gestión

8,492 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CABALLERO JIMÉNEZ, VANESSA 70818789H Servicios 
Socioculturales y a 

la Comunidad

8,472 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CALLE HERRERO, RUBÉN 70259357S Actividades Físicas y 
Deportivas

8,313 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CÁRDABA GÓMEZ, BEATRIZ 78936468P Sanidad 8,200 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-08062012-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 38083Viernes, 8 de junio de 2012

 Beneficiario DNI Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

CARRIÓN MARTÍN, TERESA 12341222C Sanidad 7,853 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CASTILLO BURGUILLO, JESÚS DEL 70811566V Informática y 
Comunicaciones

8,113 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CHERKAOUI ROMÁN, NADIA 
SALOMÉ

12419684Y Comercio y 
Marketing

8,080 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CIMAS BRAVO, EDUARDO 12414658V Informática y 
Comunicaciones

8,850 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CORNEJO DOMÍNGUEZ, TERESA 07959776M Sanidad 8,202 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CORZÓN GARCÍA, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES

71530274K Química 8,100 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

DE CASTRO OLMO, MARÍA 
INMACULADA

71930665M Instalación y 
Mantenimiento

8,100 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-08062012-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 38084Viernes, 8 de junio de 2012

 Beneficiario DNI Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

DE FRUTOS BOLZONI, LAURA 71161384M Electricidad y 
Electrónica

8,721 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

DE LA CRUZ BERRON, TAMARA 70825518P Administración y 
Gestión

8,447 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

DOMÍNGUEZ ASENJO, HÉCTOR 71454523D Informática y 
Comunicaciones

8,390 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

FERNÁNDES BRAVO, SILVIA 71933170A Sanidad 7,750 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, NOEMÍ 71561818D Administración y 
Gestión

8,335 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

FERNÁNDEZ DEL VALLE, ANDONI 71525130Y Electricidad y 
Electrónica

8,181 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

GARCÍA CLEMENTE, ELENA 70259198V Actividades Físicas y 
Deportivas

7,770 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-08062012-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 38085Viernes, 8 de junio de 2012

 Beneficiario DNI Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

GARCÍA HIERRO, NEREA 71286002D Industrias 
Alimentarias

7,875 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

GARCÍA PÉREZ, JESÚS 70890073K Sanidad 8,100 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

GARCÍA PRIETO, SONIA 71037879X Administración y 
Gestión

8,642 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

GÓMEZ PEREDA, JORGE 71295966Z Instalación y 
Mantenimiento

7,758 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

GÓMEZ PÉREZ, MARIANA 71285655F Administración y 
Gestión

7,736 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ESTEFANÍA 71288080V Administración y 
Gestión

8,280 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

GONZÁLEZ MARTÍN, MARÍA BLANCA 07860051P Servicios 
Socioculturales y a 

la Comunidad

8,084 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-08062012-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 38086Viernes, 8 de junio de 2012

 Beneficiario DNI Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

GONZÁLEZ MARTÍNEZ, CRISTINA 71269016C Fabricación 
Mecánica

7,852 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

GONZÁLEZ MÉNDEZ, NEREA 71518548W Sanidad 8,199 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

GONZÁLEZ PÉREZ, FERNANDO 71145320H Instalación y 
Mantenimiento

- No ha obtenido como calificación final una puntuación igual o superior 
a 8,50 puntos

GUERRA BODELÓN, MARÍA 71503992M Sanidad 8,902 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

GUERRA LÓPEZ, SHAILA 42208418Z Servicios 
Socioculturales y a 

la Comunidad

8,550 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

HERNÁNDEZ AGÚNDEZ, JOSÉ 
ÁNGEL

70869877T Electricidad y 
Electrónica

7,776 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

HERRERO FERNÁNDEZ, 
MARGARITA

71448247N Servicios 
Socioculturales y a 

la Comunidad

7,722 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

LÁZARO MIGUELSANZ, ÁNGEL 70245419S Electricidad y 
Electrónica

7,750 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-08062012-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 38087Viernes, 8 de junio de 2012

 Beneficiario DNI Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

LLUVIA BEITIA, NAGORE 14606738J Comercio y 
Marketing

7,980 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

LÓPEZ BENDITO, FERNANDO 
GUILLERMO

48362354R Imagen y Sonido 7,740 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

LÓPEZ BLÁZQUEZ, DÉBORAH 04214974V Administración y 
Gestión

8,442 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

LÓPEZ RUBIO, ALEJANDRO 71561264F Instalación y 
Mantenimiento

8,066 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

LUIS RECIO, EVA 71951337T Industrias 
Alimentarias

8,524 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

MANJÓN GAGO, MARÍA 
CONCEPCIÓN

71033678H Administración y 
Gestión

7,758 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

MARTÍN AGUDO, MARINA 70819157H Sanidad 7,950 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-08062012-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 38088Viernes, 8 de junio de 2012

 Beneficiario DNI Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

MARTÍN DE ARRIBA, MIGUEL ÁNGEL 08112575S Administración y 
Gestión

8,307 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

MARTÍN DOMINGO, ALFONSO 70253521K Informática y 
Comunicaciones

8,800 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

MARTÍN ENGUÍDANOS, SANTIAGO 12329907K Comercio y 
Marketing

8,055 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

MARTÍN GONZÁLEZ, JESSICA 04856564E Administración y 
Gestión

8,015 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

MARTÍN GONZÁLEZ, PEDRO 
ALBERTO

06581435P Edificación y Obra 
Civil

8,240 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

MARTÍN MATÍAS, DANIEL 06558696C Administración y 
Gestión

8,586 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

MARTÍN RODRÍGUEZ, RICARDO 12387194S Fabricación 
Mecánica

8,298 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-08062012-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 38089Viernes, 8 de junio de 2012

 Beneficiario DNI Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

MARTÍN ZURDO, ÁLVARO 70817209W Actividades Físicas y 
Deportivas

8,343 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

MARTÍNEZ BENAVIDES, JAVIER 71464558Q Informática y 
Comunicaciones

8,100 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

MIHAI, VASILICA X6164783R Sanidad 7,828 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

MUÑOZ VAQUERO, DIEGO 06587958E Instalación y 
Mantenimiento

8,514 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

NIETO VICENTE, JOSÉ JOAQUÍN 45688138H Sanidad 8,739 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

OLALLA PEÑALBA, REBECA 72892431A Sanidad 8,100 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

ORTÍZ LÓPEZ, MÓNICA 71268101W Administración y 
Gestión

8,634 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-08062012-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 38090Viernes, 8 de junio de 2012

 Beneficiario DNI Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

PALACIOS ACEÑA, IRENE 70812925L Sanidad 8,100 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

PEREIRA FERNANDES, JUDITH 71529555S Sanidad 7,803 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

PERERO DE LA FUENTE, PAULA 71160663C Agraria 8,230 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

PÉREZ CÁMARA, SARAI 71303351A Sanidad - No finaliza los estudios de formación profesional de grado superior en 
el año 2011

PÉREZ GALLEGO, EVA 71460747T Sanidad 8,623 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

PÉREZ LÓPEZ, JOANA 71529550X Servicios 
Socioculturales y a 

la Comunidad

8,049 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

PINTO GARCÍA MORENO, REBECA 71937366J Comercio y 
Marketing

7,854 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

POZO VALLEJO, JORGE 12337721S Agraria 8,150 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-08062012-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 38091Viernes, 8 de junio de 2012

 Beneficiario DNI Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

PRADA PERROTE, LUIS MARÍA 71131405H Administración y 
Gestión

8,100 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

RAMOS SEVILLANO, CRISTOFER 70906653E Sanidad 8,092 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

RASINES RUÍZ, MARTA 71346166M Imagen Personal 7,857 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

REVILLA GUTIÉRREZ, ARACELI 13146040E Sanidad 7,803 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

ROBLES HERNÁNDEZ, JAVIER 72751580G Informática y 
Comunicaciones

8,100 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

RODRÍGUEZ HUERGA, SILVIA 45687302X Administración y 
Gestión

8,150 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

RODRÍGUEZ SANTOS, DANIEL 71294336V Edificación y Obra 
Civil

8,110 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-08062012-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 38092Viernes, 8 de junio de 2012

 Beneficiario DNI Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

RODRÍGUEZ VELARDE, SARA 05288711E Comercio y 
Marketing

8,217 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

ROMÓN JIMÉNEZ, JUAN 12415644Z Comercio y 
Marketing

7,842 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

RUÍZ SÁNCHEZ, VANESSA 13168710Z Administración y 
Gestión

7,827 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

SÁIZ SUÁREZ, VERÓNICA 13148150Q Servicios 
Socioculturales y a 

la Comunidad

7,650 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

SALINAS VERDURA, IRENE 70822141N Sanidad 7,813 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

SALVADOR SANTIAGO, FRANCISCO 71032724F Administración y 
Gestión

8,028 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

SÁNCHEZ ARRIBAS, ESTER 70823466A Informática y 
Comunicaciones

9,000 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-08062012-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 38093Viernes, 8 de junio de 2012

 Beneficiario DNI Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

SÁNCHEZ BAILÓN, JOSÉ JUAN 70866908K Electricidad y 
Electrónica

8,100 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

SÁNCHEZ BOYERO, CAYETANO 
ANTONIO

07869388F Instalación y 
Mantenimiento

8,036 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

SÁNCHEZ CAMPO, SANDRA 70895145Z Sanidad 7,947 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

SÁNCHEZ DE ARRIBA, DIEGO 70880028P Actividades Físicas y 
Deportivas

8,436 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

SÁNCHEZ GONZÁLEZ, MIGUEL 
ÁNGEL

10080740R Informática y 
Comunicaciones

7,750 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

SÁNCHEZ MANSO, ELISA 70892727B Sanidad 8,328 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

SANTALLA LOMBARDERO, LUCÍA 44433114N Administración y 
Gestión

8,150 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-08062012-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 109 Pág. 38094Viernes, 8 de junio de 2012

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

 Beneficiario DNI Familia Profesional Puntuación Causa de denegación

SANTOS TAJES, ESTHER 70893929V Edificación y Obra 
Civil

7,939 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

TAPIA SANTOS, MARÍA BELÉN 07859954A Sanidad 8,253 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

TEMIÑO PALOMAR, PATRICIA 71295895N Administración y 
Gestión

7,921 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

VELÁZQUEZ IZQUIERDO, ALBA 71032005R Administración y 
Gestión

8,460 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

VILLAR ALCALÁ, DIEGO 09319295V Informática y 
Comunicaciones

8,110 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

ZABALLOS MARTÍN, JAVIER 71153771M Química 7,840 No alcanza la puntuación máxima una vez valorados el expediente 
académico y otros méritos, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en la orden de convocatoria, en relación con el resto de 
solicitudes para la misma familia profesional

CV: BOCYL-D-08062012-9


		2012-06-08T07:30:11+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




